

**1 Protokół z posiedzenia komisji Spraw Komunalnych i Społecznych  
w dniach 10.12.2010 r. oraz 13.12.2010 r.**

**1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum (nieobecny Waldemara Witkowski oraz Andrzej Kościukiewicz), spóźnienie zapowiedział radny Mateusz Bobek.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

**2. Przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia.**

Do zaproponowanego porządku nie wprowadzono żadnych zmian. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

**3. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 2011 i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2011-2024.**

Komisja analizowała przedłożony przez burmistrza w ustawowym terminie budżet na rok 2011 w obecności zaproszonych na posiedzenie osób: Pani Skarbnik Gminy Agnieszki Francukiewicz oraz Burmistrza Leszka Dorosza.

Burmistrz Leszek Dorosz tytułem wstępu omówił poszczególne zapisy budżetu, które złożyły się na zaproponowany projekt.

Materiał ten różni się od poprzedniego, powiedział Burmistrz, dane w oparciu o które pracował, pochodzą z października 2010 r., zatem z konieczności czasowych będzie zmuszony wprowadzić do niektórych zapisów pewne autopoprawki. Chodzi szczególnie o promenadę, niektóre bowiem z zaplanowanych prac nie zostaną wykonane, w związku z czym muszą zostać przesunięte w budżecie. W związku z tym prace na Orlej zostaną przesunięte, czekając na warunki pogodowe.

Nie otrzymaliśmy również jednej transzy z Urzędu Marszałkowskiego, zostanie ona przesunięta na rok przyszły. Pogłębi się zatem deficyt, który będzie zrekomensowany. Cała ideologia aktualnego budżetu polega na tym, że uniemożliwia się uchwalenie deficytu pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi. Burmistrz wyraził swoje niezadowolenie, podobnie zresztą jak inne Gminy i w ślad za tym wystąpił o zmianę klasyfikacji budżetowej, ale wątpi czy to się uda.

Burmistrz omawiając prace nad budżetem wyjaśnił, że po ustaleniach wszystkich jednostek w budżecie był deficyt w wysokości 17 mln zł, budżet wymagał zbilansowania, dlatego ograniczono się w planowanych zadaniach do inwestycji rozpoczętych, czyli promenada, Orla, Tysiąclecia, Ludowa, oczyszczalnia ścieków, Polna – zaplanowana na wrzesień, jeśli będzie jeszcze program dofinansowania, będziemy chcieli zrobić to zadanie w 2010 roku. W budżecie zaplanowano inwestycje w wysokości 18 mln zł. Założona sprzedaż jest bardzo oszczędnie, nawet Kawczą Górę planuje się sprzedać na zasadzie utworzenia spółki i sprzedaży poszczególnych udziałów.

Jeśli chodzi o wydatki bieżące, chcemy dojść do kwoty 27,5 mln zł. polityką finansową. Zaplanowane jest to do 2014 roku na zasadzie urealnienia budżetu. Ostatnia transza podatku z Urzędu Marszałkowskiego stworzy nam dochód, a od roku 2014 będziemy musieli zmierzyć się już z innym budżetem. Stanie się to możliwe poprzez duże inwestycje, które zaczną nam procentować. W budżecie zapisano również dokumentację na Gryfa Pomorskiego „Las”, planuje się uzbroić teren pod przyszłą inwestycję, chodzi o

20 ha terenu. Gmina ma zadłużenie ok. 20 mln zł, które należy spłacić do 2024 roku bilansując budżet. Zakładamy 20 % ze sprzedaży.

Po dokonaniu wstępu do budżetu przez Burmistrza, Komisja analizowała przedłożony materiał budżetowy pod kątem dochodów i wydatków, przy udziale Pani Agnieszki Francukiewicz, która poinformowała komisję o konieczności wprowadzenia pewnych autopoprawek przez Burmistrza.

Komisja zwróciła uwagę na niski dochód z tytułu działalności hali sportowej przy szkole podstawowej. Burmistrz wyjaśnił, że kwota ta została przyjęta w oparciu o aktualne wpływy z hali sportowej, które na dzień dzisiejszy nie są zbyt wysokie, szczególnie że szkoły użytkują halę bezpłatnie. Korzyść posiadania takiej hali jest oczywiście niewymierną sprawą, gdyż młodzież ma zagospodarowany czas, jest to jedna z wciąż niewielu alternatyw w Międzyzdrojach. Burmistrz uważa, że musimy się liczyć z kosztem utrzymania w wys. 500 tys. zł.

Radny Piotr Nogala, zaproponował zamieszczenie tabliczek informacyjnych na terenie miasta i gminy. Chodzi o wskazanie kierunków wszystkich strategicznych miejsc w mieście oraz ciekawostek turystycznych, na które chcemy zwrócić uwagę turystom.

Radny zwrócił również uwagę na konieczność uporządkowania dojścia do zalewu w Lubinie ze względu na bardzo zarośnięty brzeg, co uniemożliwi wygodniejsze dojście do wody.

Zdaniem radnego Piotra Nogali powinna również zostać zamieszczona tablica informacyjna na Grodzisku odnośnie tego, że to Gmina finansuje wykopaliska, będzie to pewnego rodzaju promocją.

Komisja analizowała również znaczny wzrost kwot z tytułu zapisu „kary i odszkodowania”, co jak wyjaśnił Burmistrz, wynika m.in. ze zmiany przepisów, powodujących konieczność zapewnienia mieszkania osobom wychodzącym z więzienia.

Komisja zwróciła również uwagę na wyższe koszty utrzymania policji, wyrażając nadzieję, że będzie to zrekompensowane jakością pracy oraz ilością mandatów.

***W związku z koniecznością przerwania posiedzenia komisji, Przewodniczący wniosował o kontynuację posiedzenia w dniu 13.12.2010r, wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.***

----- 13.12.2010 r., godz. 10.00 – ciąg dalszy posiedzenia-----

W ramach II części posiedzenia Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Przewodniczący stwierdził wymagane quorum, nieobecny radny Waldemar Witkowski, spóźnienie zapowiedział radny Andrzej Witkowski.

Komisja kontynuując posiedzenie analizowała budżet po stronie wydatków przy udziale: Pani Grażyny Dubako, która wyjaśniała komisji czym podyktowane są koszty zapisane jako „inne formy wychowania przedszkolnego” oraz nagród dla nauczycieli, powiększonych o kwotę 15 tys. zł., Agnieszki Francukiewicz, Burmistrza Leszka Dorosza oraz kierownika ZOŚ Adama Celińskiego.

W związku z obecnością w Urzędzie planisty Gminy Pana Macieja Siekierskiego, Burmistrz zwrócił się do komisji z prośbą o umożliwienie dokonania prezentacji, przygotowanej koncepcji w zakresie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „C.H. Galeria przy Wjeździe” na obszarze obejmującym część obrębu nr 19 jednostki

ewidencyjnej m. Międzyzdroje w Międzyzdrojach, ponieważ przewidziane jest to na sesję w dniu 22.12.2010 r.

Komisja wyraziła zgodę na wysłuchanie Pana Siekierskiego w ramach wolnych wniosków, przerywając rozważania w temacie budżetu. Zmiana porządku poddana pod głosowanie uzyskała jednomyślność komisji.

Pan Siekierski poinformował, że w opracowaniu aktualnie znajdują się plany: centrum Gryfa, plan od Komunalnej na południe oraz Kawcza Góra.

Spotkanie poświęcone jest planowi dot. Centrum Gryfa Pomorskiego. Znaczna część obszaru, który został objęty planem, to obszary gminne na których zostały usytuowane funkcje usługowo-mieszkaniowe. Przewidziana jest tam budowa Urzędu Miejskiego wraz z innymi funkcjami: OPS, Biblioteka, Ośrodek zdrowia.

Projektant odpowiadał na pytania radnych dotyczące: parkingów, które oblicza się na min. 300 miejsc, z możliwością parkingu wielopoziomowego. Każda z przypisanych tam funkcji będzie miała swoje parkingi, w myśl zasady, że parkingi zajmują 40 %, a 30 % powinna zajmować zieleń, a kolejne 40 % zabudowa.

Na tym projektant zakończył swoją prezentację, radni przygotowują się do tematu po przejrzaniu materiałów tematycznych, z którymi wcześniej nie mieli możliwości się z zapoznać.

-----Przewodniczący zaproponował 5 min. przerwę -----

Kontynuacja analizy przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 2011 i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2011-2024.

Komisja zajmowała się problematyką oświaty i wychowania w aspekcie wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli podyktowanych kartą nauczyciela.

Komisja analizowała również spadek środków budżetowych na zakup książek i pomocy naukowych, a Burmistrz wyjaśnił, że są to oszczędności.

Radna Dorota Sielewicz zwróciła uwagę komisji na problem narkomanii w Gminie, co powinno być poparte wyższymi środkami finansowymi z przeznaczeniem na taki cel, problem ten jak zauważyła, ma niestety tendencje zwykłe.

Kierownik ZOŚ Pan Adam Celiński, obecny na posiedzeniu komisji, omówił zagadnienie dotyczące planów zakładu jak również przedsięwzięć zakładu w aspekcie zaplanowanych zadań budżetowych.

Komisja poinformowała kierownika o kolejnym, planowanym spotkaniu komisji w zakresie tematyki dot. strategii zakładu.

Na tym zakończono omawianie przedłożonego przez Burmistrza planu budżetu na 2011.

#### **4. Wypracowanie wniosków w temacie przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2011 r., celem przekazania opinii do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.**

Komisja Sprawa Komunalnych i Społecznych, zgodnie z przyjętą procedurą zawartą w Uchwale Nr LV/566/10 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w sprawie prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje z dnia 29 czerwca 2010 r. oraz na bazie omówionego materiału budżetowego wypracowała następujące wnioski :

1. Wykonanie drogowskazów na terenie miasta i gminy, dotyczących miejsc użyteczności publicznej oraz atrakcji turystycznych. Wydatek pokryć - dział 600-60016-4270 oznakowanie i urządzenia zabezpieczające na kwotę 5 000,00.

2. Przygotowanie dojścia do wody na terenie Lubina, w okolicy miejsca zamieszkania Pana Skorupki oraz w Wapnicy, w okolicy tzw. leżącego wieżowca przy ul. Turkusowej. Wydatek pokryć z działu 900-90095-4300 – opieka nad bezdomnymi zwierzętami na kwotę 5 000,00.
3. Zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 20.000,00 z przeznaczeniem na wykonanie toalet na odcinku plaży Gromada – Lubiewo.
4. Wykonanie oświetlenia w Gminie(miejsca wskazane przez sołtysów) oraz na Placu Neptuna, w ramach posiadanych środków, z wykorzystaniem lamp zdemontowanych na ul. Kolejowej.

Przedłożone wnioski Przewodniczący poddał pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych obecnych na posiedzeniu.

Komisja proponuje, aby wnioski ujęte w poz. 3 i 4 zostały rozważone przez Burmistrza i zrealizowane w miarę posiadanych środków.

Komisja omawiała również na posiedzeniu sprawę Wikliny oraz przyszłości tego obiektu. Członkowie komisji byli zgodni, co do faktu, że należy zrezygnować z dotychczasowej funkcji na rzecz przeniesienia istniejącej tam działalności do szkoły podstawowej w Wapnicy, natomiast obiekt Wikliny, można przeznaczyć do sprzedaży. Zmierzając do takiego działania doraźnie można przygotowywać dokumentację w tej sprawie, finansując ją w ramach środków uzyskanych ze środków alkoholowych.

**6. Rozpatrzenie bieżącej korespondencji. (Nie przedłożono).**

**7. Zapytania i wolne wnioski. (Nie zgłoszono)**

**8. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący zamknął 2-częściowe posiedzenie komisji Spraw Komunalnych i Społecznych w dniach 10 i 13 grudnia 2010 r.

Na tym zakończono protokół

Protokółowała:

Mirosława Nurkowska